



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลนของผู้ใช้ไฟ และเพิ่มวงเงินจัดซื้อ

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน งบผู้ใช้ไฟ ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๔.ก.พ.๒๕๕๘ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้.-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑.๑.๑ ๑-๐๑-๐๒๒-๐๑๒๓	ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตีเกลียว ๕๐ ต.มม.	-๑๐๐๐-ชิ้น
๑.๑.๒ ๑-๐๒-๐๓๓-๐๐๐๐	เบลแคลมป์สอทไลน์ สำหรับสายเมนอลูฯ ๒๕-๕๐ ต.มม.	-๑๕๐-ชิ้น
๑.๑.๓ ๑-๐๒-๐๓๓-๐๑๐๐	สอทไลน์แคลมป์ สำหรับสายเมนอลูฯ ๒๕-๕๐ ต.มม.	-๑๕๐-ชุด
๑.๑.๔ ๑-๐๒-๐๔๒-๐๔๐๐	สลักต่อปลายสายสำหรับสายอลูฯ ๕๐ ต.มม.	-๖๐๐-ชิ้น

เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่ายงบผู้ใช้ไฟ ชำระเงินแล้ว สถานะ REL (B๑-C๓) (เอกสารแนบ) และ
สำรองคลังเพื่อรองรับงานขยายเขตเร่งด่วนฯ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นั้น

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาด
แคลนและลดปัญหาเรื่องเรียนจากผู้ผู้ใช้ไฟ ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟอ. เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อ
อุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้.

- ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตีเกลียว ๕๐ ต.มม. จำนวน -๑๐๐๐- ชิ้น
ในราคาชิ้นละ ๕๐.- บาท เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.- บาท
- เบลแคลมป์สอทไลน์ สำหรับสายเมนอลูฯ ๒๕-๕๐ ต.มม. จำนวน -๑๕๐- ชิ้น
ในราคาอันละ ๑๓๐.- บาท เป็นเงิน ๒๕,๕๐๐.- บาท
- สอทไลน์แคลมป์ สำหรับสายเมนอลูฯ ๒๕-๕๐ ต.มม. จำนวน -๑๕๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๑๔๓.- บาท เป็นเงิน ๒๑,๔๕๐.- บาท
- สลักต่อปลายสายสำหรับสายอลูฯ ๕๐ ต.มม. จำนวน -๖๐๐- ชิ้น
ในราคาอันละ ๒๕.- บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท

รวม -๔- รายการ เป็นเงิน ๑๑๑,๙๕๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ไม่รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม จาก บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด ทั้งนี้ ผศบ. กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขาย

และเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟภ.๒ (คำสั่ง ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่
จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรตติ้ง แอนด์ เซอร์วิส

- บริษัท ฟรีไซช กรีน โปรดักส์ จำกัด (ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ)

ปรากฏว่าทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายสูงกว่า บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด ซึ่ง
ผค.บ.กฟอ.บป.ก. พิจารณา บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด เนื่องจากจำหน่ายในราคาที่ต่ำสุด
และเป็นผลิตภัณฑ์ตามมาตรฐาน กฟภ.กำหนด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาแล้ว ทางห้างฯ ได้แจ้งยืนยันราคา
ตามใบเสนอราคาเลขที่ QTH๐๕๔-๐๑๓๑ ลว.๕ ก.พ.๒๕๕๔ เนื่องจากเป็นราคาที่ต่ำสุดแล้ว เพราะต้นทุน
หลายๆ ชนิดมีราคาเพิ่มขึ้นตามตลาดโลก จึงไม่สามารถลดราคาลงได้อีก ตามหนังสือยืนยันราคาลินค้า
บริษัทฯ ลว.๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ (แนบ)

๒.๒ ขออนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าเกินราคากลาง ตามข้อ ๒.๑ เป็นเงิน ๑๐.-
บาท (ราคากลางรวม ๑๑๑,๙๕๐.- ลบ(-) ราคาจัดซื้อ ๑๑๑,๙๕๐.- =สูงกว่าราคากลาง ๐.-บาท) คิด
เป็น ๐.๐๐๙ เปอร์เซนต์(%)) อ้างอิงอนุมัติที่ ก.๒ กบง.(บพ)๒๑๓๒/๒๕๕๔ ลว.๒๗ มิ.ย.๒๕๕๔ เพื่อ
ไม่ให้เกิดความล่าช้า และคล่องตัวรวดเร็วทันต่อการใช้งาน และป้องกันมิให้เกิดความเสียหายแก่กิจการงาน
ของ กฟภ.ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้มีอำนาจสั่งซื้อที่จะอนุมัติสั่งซื้อ กรณีเกินราคากลาง ได้ตามวงเงินที่
กำหนดในข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการจัดซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ โดยวิธีตกลงราคา ให้เบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟ
ภายใต้ WBS : C-๕๗-H-BPKXX.๑๐๐๐

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้.-

๒.๓.๑ นายพตมศิลป์ อุดมศิลป์

ตำแหน่ง หม.กส.

๒.๓.๒ นายชิษณุธร พันธวาริ

ตำแหน่ง วศ.๖

๒.๓.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ

ตำแหน่ง นพด.๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าฯ ดังกล่าว ฯ พร้อมนี้ได้แนบ
ใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

-อนุมัติจัดซื้อในวงเงิน ๑๑๑,๙๕๐.-บาท

(นายวิชัย ลิ้มรทีพงษ์)

ผ.ค.บ. กฟอ.บป.ก.

(นายสุกนิตร กลิ่นทวี)
ผ.ค.กฟอ.บป.ก.

- ๖ ก.พ. ๒๕๕๔

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (ชิ้น)	ราคากลาง/หน่วย กฟภ.	รวมชื่อในราคากลาง กฟภ.	ราคาบริษัท/หน่วย บ.ไฮโวลท์	ราคาบริษัท/หน่วย หจก. UTS	ราคาบริษัท/หน่วย บ.พีริโซซ	ราคาบริษัทที่ต่ำสุด	ราคารวมบริษัท (บาท)	สูงกว่าราคากลาง/หน่วย (บาท)	ต่ำกว่าราคากลาง/หน่วย (บาท)	คิดเป็น %
1	1-01-022-0123	แผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตีเกลียว ๕๐ ต.มม.	1,000	67.30	67,300.00	50.00	58.00	90.00	บ.ไฮโวลท์	50,000.00	-	17.30	-
2	1-02-033-0000	เบสแกล้มโซ่สำหรับสายเมนอลูฯ ๒๕-๕๐	150	122.00	18,300.00	170.00	170.00	228.00	บ.ไฮโวลท์	25,500.00	48.00	-	39.34
3	1-02-033-0100	ขดลวดเส้นเคเบิลสำหรับสายเมนอลูฯ ๒๕-๕๐ ต.มม.	150	86.80	13,020.00	143.00	146.00	193.00	บ.ไฮโวลท์	21,450.00	56.20	-	64.75
4	1-02-042-0400	สลักต่อปลายสายสำหรับสายอลูฯ ๕๐ ต.มม.	600	22.20	13,320.00	25.00	28.00	35.00	บ.ไฮโวลท์	15,000.00	2.80	-	12.61
					111,940.00								
									รวมราคา	111,950.00			

หนึ่งแสนหนึ่งพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน

หมายเหตุ..

- วงเงินที่จัดซื้อสูงกว่าราคากลาง 10.-บาท คิดเป็น 0.009%

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คณ) 341/2558

รายละเอียด : จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขนาดเล็ก ณ ผู้ใช้ไฟ จำนวน -4- รายการ

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันก่อนนัด : 6 กุมภาพันธ์ 2558

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล : -

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

- หจก.ยูไนเต็ด เทรตติ้งแอนด์เซอร์วิส
วงเงิน 122,200 บาท
- บ.พีซีซี กรีนโปรดักส์ จก.
วงเงิน 174,150 บาท
- บ.ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จก.
วงเงิน 111,950 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

- บ.ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จก.
วงเงิน 111,950 บาท

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัพโหลด

วันก่อนนัดแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัพโหลด